

---

Subject: Einsetztechnik etc.  
Posted by [Guenther](#) on Mon, 07 Sep 2009 18:09:40 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Hallo zusammen,

Zu mir:

BJ 1973, habe schwarzes Haar, Geheimratsecken, Norwood II-II A (Foto anbei), für mich kommt nur FUE in Frage.

Hatte u. a. Kontakt mit der Welfenhofklinik/Dr. Weiland. Meinung dort: es werden ca. 1000-1200 Grafts benötigt, 40 er Dichte pro qcm, angeblich sollen 50-70% der ursprünglichen Dichte erreicht werden

Welche Einsetztechnik ist eigentlich am besten?

Hat jemand Erfahrung mit Dr Veli ASLAN/ Beauty Travels Istanbul? Kann man sich/den Haaren das guten Gewissens antun?

Danke für Hilfe.

#### File Attachments

1) [DSC02085.JPE](#), downloaded 457 times

---

---

Subject: Re: Einsetztechnik etc.  
Posted by [Teqqu](#) on Mon, 07 Sep 2009 18:51:19 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Hi Guenther, willkommen im Forum.

Ganz kurz: 1200 Grafts ist ein Witz. Ich weiß zwar nicht wo du genau deine Haarlinie hinhaben willst, aber normalerweise brauchst du ca. das dreifache um ein kosmetisch vernünftiges Ergebnis zu bekommen.

Und jetzt noch der standardspruch: informier dich hier im Forum. Benutze die Suchfunktion auch bezüglich der von dir angesprochenen Docs und du wirst schnell feststellen ob die gut sind oder nicht.

---

---

Subject: Re: Einsetztechnik etc.  
Posted by [tryout](#) on Mon, 07 Sep 2009 22:08:50 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Punkt 1: Du bist kein NW2. Der, der Dir das gesagt hat, macht sich lächerlich. Teqqu hat mit jedem seiner Worte Recht. Ich habe in zwei OP's in Top-Kliniken insgesamt 4050 Grafts

bekommen. Mein Ausgangsstatus war erheblich (!) besser als Deiner.

Punkt 2: Lies Dich hier im Archiv ein. Es gibt auch einen Thread mit Arztempfehlungen der erfahrenen User.

Punkt 3: Menschen, die Dir hier Negatives über Kliniken sagen, riskieren böse Post von den Anwälten der entsprechenden Kliniken. Insofern solltest Du auch zwischen den Zeilen lesen.

---

---

Subject: Re: Einsetztechnik etc.

Posted by [Wolfsheart](#) on Tue, 08 Sep 2009 07:25:51 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Da schließe ich mich den Vorrednern an.

Du bist KEIN NW2. Eher ein NW3 (und da schon ein sehr ausgeprägter)

Empfehlungen unter 2500 Grafts kannst du gleich in die Tonne pfeffern. Und zu deiner letzten Frage. Gute Kliniken sind hier mit guten Ergebnissen bekannt. Mindestens 5 gute solltest du problemlos finden wenn es sich um eine zu empfehlende Klinik handelt. Mit dem Rest vergeudest du nur deine Zeit, Haare und Geld.

---